
Nachkommen von Peter Mathias Cliever

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 CLIEVER . Er hat MARIA LOUISA HÖRTER geheiratet. Sie wurde im Jahr 1811 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 23 Feb 1879 in Amern St. Anton im Hause 240.

Peter Mathias Cliever und Maria Louisa Hörter hatten folgende Kinder:

i. ANNA CHRISTINA2 CLIEFER wurde am 22 Mai 1837 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 07 Mrz 1907 in Dilkrath. Sie heiratete Jacob Griens, der Sohn von
Theodor Griens und Catharina Straetmans, am 28 Okt 1869 in Amern St. Anton. Er
wurde am 31 Mrz 1841 in Thorn geboren.

2. ii. PETER MATHIAS CLIEVER wurde im Jahr 1841 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1878 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Helena Hüben, die
Tochter von Peter Anton Hueben und Maria Ida Hauser, am 14 Okt 1871 in Amern
St. Anton. Sie wurde am 20 Jul 1847 in Dülken geboren.

3. iii. MARIA THERESIA CLIEVER wurde am 24 Mrz 1847 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Dohmen, der Sohn von Johann Peter Döhmen und Maria
Christina Terhaag, am 09 Jul 1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Aug 1848
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 23 Jul 1912 in Amern St. Georg.

4. iv. JOHANN JOSEPH CLIEFER wurde am 08 Apr 1851 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Wendelina Josepha Gotzes, die Tochter von Peter Theodor Gotzes
und Maria Catharina Lankes, am 21 Apr 1890 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16
Feb 1855 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1899 in Amern St.
Anton im Hause 260.

v. GERTRUD CLIEVER wurde im Jahr 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 13 Mai 1879 in Amern St. Anton im Hause 19.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 CLIEVER (Peter Mathias1) wurde im Jahr 1841 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1878 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Helena Hüben, die Tochter von
Peter Anton Hueben und Maria Ida Hauser, am 14 Okt 1871 in Amern St. Anton. Sie wurde am 20
Jul 1847 in Dülken geboren.

Peter Mathias Cliever und Maria Helena Hüben hatten folgendes Kind:

5. i. ANNA MARIA3 CLIEVER wurde am 05 Nov 1873 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 27 Feb 1959 in Dülken Eichenstraße 9. Sie heiratete August Arnold
Müller, der Sohn von Wilhelm August Müller und Anna Catharina Nelleßen, am 29
Sep 1899 in Dülken. Er wurde am 19 Jun 1866 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Er verstarb am 16 Apr 1946 in Dülken Eichenstraße 9.

3. MARIA THERESIA2 CLIEVER (Peter Mathias1) wurde am 24 Mrz 1847 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Mathias Dohmen, der Sohn von Johann Peter Döhmen und Maria Christina
Terhaag, am 09 Jul 1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Aug 1848 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 23 Jul 1912 in Amern St. Georg.

Peter Mathias Dohmen und Maria Theresia Cliever hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA CHRISTINA LUISA3 DOHMEN wurde am 26 Mai 1880 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1916. Sie heiratete Johann Mathias Tillmanns,
der Sohn von Peter Josef Tillmanns und Anna Catharina Beusen, am 11 Okt 1905
in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 14 Sep 1970 in Viersen.

ii. HELENA DÖHMEN wurde am 20 Nov 1884 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Wilhelm Joseph op den Berg, der Sohn von Gerhard op den Berg und Anna
Helena Hubertina Mewißen, am 03 Nov 1913 in Amern St. Georg. Er wurde am 07
Jun 1888 in Niederkrüchten geboren.

7. iii. JOHANN MATHIAS DÖHMEN wurde am 02 Jan 1887 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1952 in Amern. Er heiratete Maria Eva Hommen, die Tochter
von Johann Michael Hommen und Johanna Catharina Cohnen, am 13 Mai 1918 in
Dülken. Sie wurde am 03 Feb 1891 in Dülken Renneperstraße 113 geboren. Sie
verstarb am 06 Apr 1961 in Boisheim Hauptstraße 17.



Generation 2 (Fortsetzung)

iv. PETER JOHANN DOHMEN wurde im Feb 1879 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Sep 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 145 1/2.

4. JOHANN JOSEPH2 CLIEFER (Peter Mathias1 Cliever) wurde am 08 Apr 1851 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Maria Wendelina Josepha Gotzes, die Tochter von Peter Theodor Gotzes
und Maria Catharina Lankes, am 21 Apr 1890 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Feb 1855 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1899 in Amern St. Anton im Hause 260.

Johann Joseph Cliefer und Maria Wendelina Josepha Gotzes hatten folgende Kinder:

i. JOSEPHA CATHARINA3 CLIEFER wurde im Jahr 1899 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 19 Feb 1899 in Amern St. Anton im Hause 260.

ii. GERTRUD CAROLINA CLIEFER wurde am 25 Jan 1899 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 28 Jan 1899 in Amern St. Anton im Hause 260.

Generation 3

5. ANNA MARIA3 CLIEVER (Peter Mathias2, Peter Mathias1) wurde am 05 Nov 1873 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1959 in Dülken Eichenstraße 9. Sie heiratete August Arnold
Müller, der Sohn von Wilhelm August Müller und Anna Catharina Nelleßen, am 29 Sep 1899 in
Dülken. Er wurde am 19 Jun 1866 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 16 Apr
1946 in Dülken Eichenstraße 9.

August Arnold Müller und Anna Maria Cliever hatten folgende Kinder:

i. AUGUST4 MÜLLER wurde am 04 Apr 1901 in Dülken Marktstraße 11 geboren. Er
verstarb am 13 Aug 1901 in Dülken Marktstraße 11.

ii. PAULINA MÜLLER wurde am 25 Apr 1902 in Dülken geboren. Sie verstarb am 06 Nov
1981 in Viersen. Sie heiratete Peter Hillebrandt, der Sohn von Peter Egidius
Hillebrandt und Maria Anna Schwartz, am 29 Dez 1930 in Dülken. Er wurde am 13
Jun 1902 in Dülken Poststraße 1 geboren. Er verstarb am 10 Jul 1970 in Viersen.

6. ANNA CHRISTINA LUISA3 DOHMEN (Maria Theresia2 Cliever, Peter Mathias1 Cliever) wurde am 26
Mai 1880 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1916. Sie heiratete Johann
Mathias Tillmanns, der Sohn von Peter Josef Tillmanns und Anna Catharina Beusen, am 11 Okt
1905 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
14 Sep 1970 in Viersen.

Johann Mathias Tillmanns und Anna Christina Luisa Dohmen hatten folgende Kinder:

i. JOSEF4 TILLMANNS wurde am 19 Sep 1906 in Brempt geboren. Er verstarb am 22
Jan 1967. Er heiratete Elisabeth Schriefers am 24 Okt 1936 in Süchteln. Sie wurde
am 01 Dez 1910 geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1978.

ii. MATHIAS TILLMANNS wurde am 07 Dez 1907 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb
am 02 Sep 1945 in Königslutter. Er heiratete Margarethe Nesemann am 12 Feb
1944 in Königslutter. Sie wurde in Berxen bei Bremen geboren.

iii. ANNA ELISABETH TILLMANNS wurde am 10 Mai 1909 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 30 Dez 1977 in Viersen. Sie heiratete Peter Michael Bex, der Sohn
von Peter Paul Bex und Maria Christina Luhnen, am 29 Dez 1934 in Süchteln. Er
wurde am 11 Dez 1904 in Dülken Bistard 65 geboren. Er verstarb am 11 Dez 1989
in Viersen.

iv. LORENZ TILLMANNS wurde am 04 Feb 1911 geboren. Er hat NN geheiratet.

v. AGNES THERESIA TILLMANNS wurde am 27 Aug 1912 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 23 Jun 1989 in Nettetal. Sie hat JOHANN GERHARD IX geheiratet. Er
wurde am 25 Sep 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1970.

vi. CORNELIA TILLMANNS wurde am 03 Feb 1914 geboren. Sie verstarb am 10 Aug
1981 in MG Rheydt. Sie hat MEURER geheiratet.

vii. JOSEFINE TILLMANNS wurde am 19 Okt 1915 in Amern St. Georg geboren. Sie hat
DRAAK geheiratet.

7. JOHANN MATHIAS3 DÖHMEN (Maria Theresia2 Cliever, Peter Mathias1 Cliever) wurde am 02 Jan
1887 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 04 Feb 1952 in Amern. Er heiratete Maria Eva
Hommen, die Tochter von Johann Michael Hommen und Johanna Catharina Cohnen, am 13 Mai



Generation 3 (Fortsetzung)

1918 in Dülken. Sie wurde am 03 Feb 1891 in Dülken Renneperstraße 113 geboren. Sie verstarb
am 06 Apr 1961 in Boisheim Hauptstraße 17.

Johann Mathias Döhmen und Maria Eva Hommen hatten folgende Kinder:

i. MATHIAS JOSEF4 DÖHMEN wurde am 13 Nov 1926 in Dülken Renneper Straße
geboren. Er verstarb im Apr 1945 in gef. unbekannt.

ii. SOHN DÖHMEN wurde im Jahr 1928 in Amern No. 64 geboren.

iii. JOHANNA CATHARINA DÖHMEN wurde am 06 Sep 1919 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 28 Okt 1944 in Amern Renneper Straße 25.


